П Р О Т О К О Л № 4
	Приморский  край
Ханкайский район
с. Камень-Рыболов

	Девятнадцатое апреля
Две тысячи двадцать второго года.

Заседания Единой комиссии Администрации Ханкайского муниципального округа по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды,  договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Ханкайского муниципального округа

	Председатель комиссии,
Заместитель главы
Администрации муниципального округа, начальник финансового управления

           О.М. Голубцова

	Заместитель председателя комиссии, И.о. начальника отдела
имущественных отношений

 А.А. Казачук

Секретарь комиссии,
ведущий специалист 1 разряда отдела имущественных отношений

Э.А. Атаева

	Члены комиссии:

	- начальник отдела градостроительства и земельных отношений
- начальник отдела учета и бюджетной
отчетности

А.А. Федорова

                   С.В. Свислоцкая

	- И.о. начальника юридического отдела

	А.И. Цмакалов

Всего на Единой комиссии Администрации Ханкайского муниципального округа по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды,  договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Ханкайского муниципального округа (далее – Комиссия) присутствует 6 человек, что составляет 100% от общего количества членов комиссии. Кворум для заседания Единой комиссии имеется, заседание правомочно.

Повестка заседания:

1. О рассмотрении заявок, поступивших на участие аукционе на право заключения договоров аренды муниципального имущества Ханкайского муниципального округа: Лот № 1 – транспортное средство: автогрейдер, марка – ГС-14.02, год выпуска ТС – 2015, заводской номер ТС – 150221 (285), двигатель № F0583605, коробка передач № 172, основной ведущий мост № 02071115, цвет – серо-белый, мощность двигателя (кВт) – 110, конструкционная масса (кг) – 13570, максимальная конструктивная скорость (км/ч) – 32,3, габаритные размеры (мм) 8820*250*3535, объявленном на 21 апреля 2022 года.

1. Слушали:
Казачук А.А. – 19 апреля 2022 года в 12 часов 00 минут (время местное) закончился срок приёма заявок на участие в аукционе на право заключения договоров аренды муниципального имущества Ханкайского муниципального округа, открытом по форме подачи предложений о цене имущества и составу участников, объявленном на 21 апреля 2022 года по следующим объектам:
Лот № 1 – транспортное средство: автогрейдер, марка – ГС-14.02, год выпуска ТС – 2015, заводской номер ТС – 150221 (285), двигатель № F0583605, коробка передач № 172, основной ведущий мост № 02071115, цвет – серо-белый, мощность двигателя (кВт) – 110, конструкционная масса (кг) – 13570, максимальная конструктивная скорость (км/ч) – 32,3, габаритные размеры (мм) 8820*250*3535.
Целевое назначение  муниципального имущества, права на которое передаются по договору: организация жилищно-коммунального хозяйства на территории Ханкайского муниципального округа Приморского края (механизация земляных и выполнение погрузочных работ).
Комиссии необходимо рассмотреть заявки, поступившие на участие в аукционе.

Комиссией установлено:
Аукцион объявлен в соответствии с постановлением Администрации Ханкайского муниципального округа от 22.03.2022 № 524-па «О проведении аукциона на право заключения договора аренды транспортного средства: автогрейдер ГС-14.02».
Прием заявок осуществлялся с 25.03.2022 года до 12:00 часов (время местное) 19.04.2022 года.
[bookmark: _GoBack]Для участия в  аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества Ханкайского муниципального округа, открытом по форме подачи предложений о цене имущества и составу участников, объявленном на 21 апреля 2022 года по Лоту № 1 – транспортное средство: автогрейдер, марка – ГС-14.02, год выпуска ТС – 2015, заводской номер ТС – 150221 (285), двигатель № F0583605, коробка передач № 172, основной ведущий мост № 02071115, цвет – серо-белый, мощность двигателя (кВт) – 110, конструкционная масса (кг) – 13570, максимальная конструктивная скорость (км/ч) – 32,3, габаритные размеры (мм) 8820*250*3535 подали заявки:
1) Ружанский Анатолий Васильевич.
Приняты по описи документы:
1. Заявка на участие в аукционе по Лоту № 1 на 2 стр. в 1 экз.;
2. Копия паспорта Ружанского А.В. серии 0501 № 378237 на 5 стр. в 1 экз.;
3. Выписка из ЕГРИП от 18.04.2022г. на 3 стр. в 1 экз.;
4. Платежный документ о внесении задатка от 28.03.2022 № 12 на 1 стр. в 1 экз.;
5. Декларация соответствия требованиям, установленные пунстом 24 раздела 4 Приказа ФАС от 10.02.20210 № 67 от 18.04.2022 на 1 стр. в  1 экз.
Заявка принята 19 апреля 2022 года в 9 часов 30 минут (время местное). Заявке присвоен номер 1.
Иных заявок на участие в аукционе не поступило.

Казачук А.А. - необходимо рассмотреть заявку, поступившую от Ружанского А.В. на участие в аукционе.
Заявитель подал одну заявку в отношении Лота № 1 аукциона в срок, установленный документацией об аукционе до 12:00 часов (время местное) 19.04.2022 года.
Заявка оформлена надлежащим образом, с приложением необходимого пакета документов.
Задаток внесен заявителем также в установленный срок с 25.03.2022 года до 12:00 часов (время местное) 19.04.2022 года, а именно 28.03.2022 года (п/п № 12).
Поступление задатка на счет Администрации Ханкайского муниципального округа, подтверждается выпиской из лицевого счета для учета операций со средствами, поступившими во временное распоряжение № 05203D04250 за 28.03.2022 года.

Предлагаю:
1. Допустить заявителя Индивидуального предпринимателя Ружанского Анатолия Васильевича к участию в аукционе.
2. Признать Индивидуального предпринимателя Ружанского Анатолия Васильевича единственным участником аукциона.
В соответствии с п. 129 главы 8 Приказа ФАС России от 10.02.2010, в случае если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка или не подано ни одной заявки, аукцион признается несостоявшимся.
3. Признать аукцион на право заключения договоров аренды муниципального имущества Ханкайского муниципального округа: Лот № 1 – транспортное средство: автогрейдер, марка – ГС-14.02, год выпуска ТС – 2015, заводской номер ТС – 150221 (285), двигатель № F0583605, коробка передач № 172, основной ведущий мост № 02071115, цвет – серо-белый, мощность двигателя (кВт) – 110, конструкционная масса (кг) – 13570, максимальная конструктивная скорость (км/ч) – 32,3, габаритные размеры (мм) 8820*250*3535, объявленный на 21 апреля 2022 года,  несостоявшимся.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 6 голосов.
«Против» - нет;
Принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
Признать аукцион на право заключения договоров аренды муниципального имущества Ханкайского муниципального округа: Лот № 1 – транспортное средство: автогрейдер, марка – ГС-14.02, год выпуска ТС – 2015, заводской номер ТС – 150221 (285), двигатель № F0583605, коробка передач № 172, основной ведущий мост № 02071115, цвет – серо-белый, мощность двигателя (кВт) – 110, конструкционная масса (кг) – 13570, максимальная конструктивная скорость (км/ч) – 32,3, габаритные размеры (мм) 8820*250*3535, объявленный на 21 апреля 2022 года,  несостоявшимся.

	Председатель комиссии,
Заместитель главы
Администрации муниципального округа, начальник финансового управления

         О.М. Голубцова

	Заместитель председателя комиссии,
И.о. начальника отдела
имущественных отношений

А.А. Казачук

	Секретарь комиссии,
ведущий специалист 1 разряда
отдела имущественных отношений

Э.А. Атаева

	Члены комиссии:

	- начальник отдела градостроительства и земельных отношений

А.А. Федорова

- начальник отдела учета и бюджетной отчетности

С.В. Свислоцкая

- И.о. начальника юридического отдела

А.И. Цмакалов